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یادداشت  

هشدار مکرر زلزله ها به ایرانیان
فریبرز ناطقی الهی *

ایران کشوری است لرزه خیز و شاهد 
تاریخی و گذشته  آن زلزله های ویرانگر 
می باشد که بارها پهنه ایران بزرگ را به 

لرزه و گاها ویران کرده است.
این یادداشت چهارشنبه گذشته آماده 
بود ولی دیدم همان روز این هلندی که 
خود را به اصطلاح ستاره شناش و سپس 
کرد  اعلام  کند  زلزله شناس معرفی می 
تا سه  با کلمات بسیار زیرکانه که  آنهم 

! دیدم  بیشتر رخ دهد  ای ممکن است  لرزه  فعالیت های  آینده  روز 
ممکن است بین این یادداشت من و حرفهای غیر علمی ایشان ارتباطی 
برقرار شود در حالی که کاملا مستقل تهیه شده بودند. لذا سکوت کردم 
تا ٤ الی ٥ روز از داستان سرایی های این مرد بگذرد تا چند دهه باره 

اقدام به انتشار واقعیت های زلزله ایران داشته باشم.
غیر  و  تخصصی  غیر  بدلایل  را  موضوع  که  مردم  عموم  برای  شاید 
فنی دنبال نمی کنند این یک مسئله خیلی طبیعی در پهنه کشور ما 
قلمداد می شود. اما برای آنهایی که بدلایل تخصصی هر روز در رصد 
و برآورد تبعات وحشتناک زلزله ها در گستره ایران و بخصوص بنا به 
دلایل علمی "زلزله تهران" را دنبال می نمایند، این موضوع یک آینده 

وحشتناک را در جلوی چشم آنان به تصویر می کشد.
هر روز در گوشه و کنار کشور زلزله هایی با بزرگای مختلف رخ 
می دهد و گاها فکر می کنم بیشتر از میانگین متداول مناطق، حتی 
با کمی بزرگای بالاتر در حد ٤ و ٥ که همه اینها که از نگاه عموم 
مردم و مسئولان بدور می مانند و عادی از کنار آنها گذر می شود. 
این زلزله ها همگی هشدارهای گسلهایی هستند که اعلام می کنند 
ما فعالیم و در زمان مقرر همان زلزله بزرگ قبلی یا حتی بزرگتر را 

خواهیم آورد!
و  آن  تبعات  و  زلزله  درباره  مطالعات گسترده  اساس  بر  سالهاست 
بخصوص زلزله تهران هشدار می دهم و تقریبا به ضرس قاطع تمامی 
اقدامات لازم را برای رویارویی با این پدیده شوم را طی گزارشات مبسوط 
تقدیم کرده ام ! در مقابل، اقدامی یا حرکت مثبتی از سوی مسئولین 
امر و مقامات شهری بصورت جدی و فقط در حد حرف بیشتر ندیده 

ام !؟
خواستم به بهانه زلزله های ویرانگر اخیر دنیا، سالروز زلزله مرگبار 
طبس ۴۵ سال پیش با نزدیک به ۲۰،۰۰۰ کشته، زلزله های کوچک و 
بزرگ کشور حتی دماوند کنار گوش تهران، عرض کنم من منتظر زلزله 
بزرگی برای تهران "زودتر تا دیرتر" هستم و متاسفانه آمادگی شهر و 

کشور را برای مقابله با آن بسیار اندک و ناچیز می بینم.
همه خوانده و شنیده ایم که سالها حضرت نوح علی نبینا و آله علیه 
السلام نسبت به طوفان سهمگین و ویرانگر هشدار و مشغول ساخت 
کشتی بودند. هر کس ایشان را در کنار ساحل در حال ساخت کشتی 
می دید ایشان را ... قلمداد می کرد. حال هشدار دهندگان زلزله نعوذ 
بالله نه پیامبران الهی هستند و نه تهمت جنون به آنها می چسبد، 
فقط از روی دلسوزی و دانش تبعات فاجعه بار آن پیام آور یافته های 
علم زلزله شناسی و مهندسی زلزله می باشند که باید به حرف آنها دقیق 

گوش داد و گرنه طوفان در راه است !
* استاد نمونه کشور در مهندسی سازه، زلزله و مدیریت بحران

وحید حاج سعیدی
مزلو«   »آبراهام  بیامرز  خدا 
در  مدیریت،  کلاسیک  نظریه پرداز 
مورد نیازهای اساسی انسان شکر های 
متعددی  نظریات  ببخشید  فراوانی 
نظریات  از  یکی  است.  کرده  افاضه 
ایشان در باب نیازهای طبیعی انسان 
نظیر پوشاک، مسکن، نیاز های امنیتی 
، نیاز های اجتماعی، خود شکوفایی، 
درک  و  شناخت  و  دانش اندوزی 

پدیده ها و نیاز به زیبایی و نظم است که در حال حاضر چندان جدی 
گرفته نمی شود! به قول »بابا پنجعلی« بود بود نبود نبود! چرا که در 
عصر کنونی با این نرخ های صعودی مسکن و مواد غذایی و آلودگی 
همیشگی هوا، خلق الله نقداً به مختصری آب و هوای پاکیزه و یک 
کف دست غذای معیشتی نیاز دارند تا علی الحساب زنده بمانند؛ بعد 
از 1۴۰۰ هم خدا بزرگ است! با این وجود غذا داستانش تومنی هشت 
پارسه با بقیه موارد توفیر دارد و یکی از اصلی ترین نیاز های بشری 
است که شوخی بردار هم نیست. به قول عمو سیفی ) سرایدار مفخم 

مدرسه ما( غذا از نان شب هم واجب تر است!
در همین راستا وقتی دوستان وزارت بهداشت دیدند اوضاع تغذیه 
رخت  مردم  سفره  از  هم  مرغ  تخم  و  مرغ  و  است  کشمشی  مردم 

برچیدند، دور هم جمع شدند و فکر هایشان را یک کاسه کردند تا ببینند 
در جوار فعالیت های مشعشع وزارت کشاورزی برای تامین نیاز های 
غذایی مردم، می توانند فکری برای شکم مردم بکنند یا خیر؟! ) سیف 
الله کارد به اون شکمت بخوره که دوستان وزارت بهداشت در این اوضاع 
پیچیده و برهه زمانی خاص، مجبورند وقت شان را برای سیر کردن 
شکمت هدر دهند!( فلذا دوستان دور هم گرد آمدند و پس از بحث و 
بررسی فراوان به این نتیجه رسیدند که قیمت گوشت از حد فزون است 

و یگانه راه حل مشکل پروتئین  تولید گوشت مصنوعی است!
اصل خبر به روایت جراید: مدیرکل توسعه فناوری سلامت وزارت 
بهداشت گفت: هم اکنون تعدادی شرکت برای طرح های سلامت 
دیجیتال شناسایی شده اند و  با توجه به توسعه روز افزون جمعیت 
بر روی پروژه گوشت مصنوعی نیز بررسی هایی در حال انجام است. 
ملاحظه فرمودید... به قول فردوسی علیه الرحمه :» ابا همگنان تان 
بتر زان کند . . . به شهر اندرون گوشت ارزان کند« و باقی داستان ...  

) معنای بیت اول را خودمان هم نفهمیدیم؛ گیر ندهید(
 جن کم بود یکی هم از روی دیوار پرید! یعنی تراریخته ها، روغن 
دارای پالم، سوسیس و کالباس تولید شده با گوشت خر و گربه ، 
زعفران غنی شده با کاکل ذرت، کیک تزئین شده با قرص، آبلیموی 
تولید شده با کاه و یونجه، هندوانه قرمز شده با رنگ صنعتی، چای 
ترکیب شده با برگ خشک، آب دارای نیترات، شیر فراوری شده با 
وایتکس، برنج خارجی دارای آرسنیک، هوای آلوده با ریز گرد و گازهای 

سمی و ... کم بود حالا باید گوشت مصنوعی را هم به گزینه های روی 
میز کنیم. یعنی اگر صبح به صبح یک نصف لیوان از عناصر جدول 
تناوبی خدابیامرز مندلیف را سر بکشیم خطرش از این چیز هایی که 

می خوریم و می نوشیم و تنفس می کنیم، کمتر است!
البته این همه داستان نیست و یک جای کار می لنگد. چرا که 
چند وقت رئیس انجمن صنفی گاوداران اعلام کرد که گوشت های 
به اصطلاح لاکچری با قیمت گزاف در بازار عرضه می شود! گوشت 
لاکچری همان گوشت ویل است که گوساله آن تنها با شیر تغذیه 
شده یا گوشت دام با گرفتن ماساژ عضلانی، دارای بافت لطیف و 
ساختاری مناسب می شود که این امر باعث افزایش این محصول می 
شود. فقط کم مانده گوشت گوساله تحصیلکرده و آرایش کرده به بازار 
عرضه شود. آن وقت شما انتظار دارید کسانی که تا دیروز گوشت 
لاکچری و گوشت آهو و گوزن کیلویی فلان قدر تومان می خوردند، 
بیایند گوشت مصنوعی بخورند؟! به نظر شما کسی که تابلوی سهراب 
سپهری را 6 میلیارد می خرد، قیمت ماشین و منزل مسکونی اش به 
اندازه حقوق یک سال پرسنل وزارت بهداشت و درمان و پزشکی است، 
گوشت مصنوعی می خورد؟! ما معمولی ها در خوردن گوشت یخ زده 
تردید داریم و با اکراه می خوریم، دیگر آقا زاده ها و صاحبان ژن های 
نیکو و سلبریتی ها و اعوان و انصاران شان که جای خود دارند! به نظر 
مافیای گوشت مصنوعی باید تورش را جای دیگری پهن کند؛ چرا که 

این قبری را که رویش گریه می کند خالی است! از ما گفتن بود...

مافیایگوشتمصنوعی!
طنز

شرح در صفحه ۷

نقش پکن در آینده دمشق چیست؟

ساخت حیات خلوت 
نقشه  جدید چین

کارشناس مسائل غرب آسیا درباره سفر رئیس جمهور سوریه به چین گفت: چین در بازسازی و آینده ی سوریه نقش 
تاثیرگذاری خواهد داشت. ضمن اینکه این کشور تمایل دارد از ظرفیت همه ی کشورهای منطقه مخصوصا کشورهایی که در 

جنگ داخلی و بحران مثل ایران و روسیه کنار این کشور بودند استفاده کند.
از همین رو چین به دلیل رابطه ی گسترده ای که در طول این چند دهه با سوریه داشته است در اولویت قرار می گیرد. بشار 
اسد رییس جمهور سوریه، روز پنج شنبه به دعوت شی جین پینگ،رییس جمهور چین به هانگژو شهری در جنوب این کشور 
سفر کرد. تحریم های آمریکا از زمان شروع جنگ داخلی در سوریه، این کشور را بسیار منزوی کرده است اما در چند سال 
اخیر دولت مرکزی سوریه بر بیشتر خاک کشور مسلط شده و روابط خود را با کشورهای جهان عرب که روزی از شورشیان 
سوریه حمایت می کردند از سر گرفته است. دیدار بشار اسد به چین، کشوری که در در طول جنگ داخلی سوریه از دولت 
مرکزی این کشور حمایت کرد، از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است. برخی کارشناسان معتقدند با سفر بشار اسد به چین، 
دیدار او با شی و امضای سند مشارکت راهبردی دو کشور، جایگاه دمشق در پازل دیپلماسی کوریدوری چین و چارچوب 
مناسبات پکن با اعراب از موقعیت انفعال به شرایط یک بازیگر منطقه ای تغییر می یابد و مختصات نقش سوریه در این 
فضا از متغیرهای مهم تحولات آتی منطقه خواهد بود. حسن هانی زاده کارشناس مسائل غرب آسیا در گفتگو با خبرآنلاین 
سفر بشار اسد به چین را حرکتی برای خروج از بحرانی دوازده ساله خواند و گفت: این نخستین سفر بشار اسد به چین بعد 

از دو دهه است. 

سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم:

شاکلهبرنامههفتمحفظشدهاست
سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم گفت: شاکله 
تغییری  گونه  هیچ  جداول  و  شده  حفظ  هفتم  برنامه 

نکرده است.
برنامه  تلفیق  کمیسیون  سخنگوی  زنگنه،  محسن 
هفتم در نشست علنی دیروز مجلس شورای اسلامی 
لایحه  مورد  در  تلفیق  کمیسیون  گزارش  تشریح  در 
عنوان  مقدس  دفاع  هفته  تبریک  هفتم ضمن  برنامه 
کرد: گزارش کمیسیون تلفیق برنامه با حضور نمایندگان 
دستگاه های اجرایی، مرکز پژوهش ها، دیوان محاسبات 
و کار شبانه روزی نمایندگان بررسی و به تصویب رسید 
و اینک خدمت صحن علنی مجلس تقدیم شده است.

در  زاوه  و  ولات  مه  و  حیدریه  تربت  مردم  نماینده 
مجلس با بیان اینکه آنچه در بیان ویژگی های گزارش 
کمیسیون مطرح می شود با آنچه واقعیت دارد، متفاوت 
رسانه ها  به  کمیسیون  بحث های  وقتی  افزود:  است، 
کشیده شد گاهی اوقات اختلافات در رسانه ها بزرگ تر 

از آن چیزی است که در واقعیت وجود دارد.
وی ادامه داد: در خصوص شاکله برنامه هفتم باید 
عرض کنم برخلاف موارد مطرح شده جداول در ابتدای 
فصل  آن  در  ما  که  است  مسیری  نماینگر  فصل  هر 
طی کرده ایم لذا جداول یک تا 6 برنامه که بیانگر رشد 
و  بودجه  ساختار  اصلاح  مالیات،  اشتغال،  اقتصادی، 

صندوق های بازنشستگی است هیچ گونه تغییری نکرده 
است.

به  متعلق  که   ۷ شماره  جدول  کرد:  اضافه  زنگنه 
تصویب شده  اصل جدول  است  کشاورزی  کمیسیون 
حوزه  شاخص های  عنوان  به  نمایندگان  را  مواردی  و 
اضافه کردند. جدول شماره ۸ در خصوص  کشاورزی 
آب هیچ تغییری نداشته و جداول ۹ و 1۰ تغییرات جزئی 

برای بهینه سازی داشته است.
این نماینده مردم در مجلس یادآور شد: در مباحث 
مربوط به طرح های پیشران در جدول 11 موارد حفظ شده، 
برخی صنایع مثل آلومینیوم که به آن توجهی نشده بود 
اضافه شده است. همچنین جدول 1۲ عینا پیشنهاد دولت 
تصویب شده است ضمن اینکه دسترسی به مسکن از ۷ 

به 1۲ سال افزایش پیدا کرده است.
وی در خصوص جدول 1۳ که درباره ترانزیت است، 
گفت: در این جدول نیز نسبت به ارزش افزوده دریا به 
جی دی پی از ۳ برابر به یک و نیم برابر افزایش پیدا 
کرده و احداث ۳ هزار و ۲۰۰ کیلومتر راه آهن حفظ شده 

و فقط در جدول سهم بندی انجام شده است.
سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم افزود: جدول 
1۵ نیز که در حوزه سلامت بوده حفظ شده و کمیسیون 
تلفیق فقط برخی شاخص ها مانند دیابت، چربی خون، 

ناباروری و ... را به آن اضافه کرده است حتی تعداد 
پزشکان به ازای هر هزار نفر از ۲.۳ به ۲ کاهش پیدا 

کرده است.
وی با یادآوری اینکه لایحه در حوزه فرهنگ نواقصی 
داشت، عنوان کرد: برخی نواقص در حوزه فرهنگ از 
عدد به درصد تغییر پیدا کرد. در جدول 1۷ که درباره 

زن و خانواده است نیز این مورد وجود داشت.
زنگنه تصریح کرد: بنابراین برخلاف آن چیزی که بیان 
می شود شاکله برنامه هفتم کاملا حفظ شده و همه این 

موارد با همکاری دولت و مجلس بوده است.
شد:  یادآور  یازدهم  مجلس  در  مردم  نماینده  این 
تغییراتی که مجلس در حوزه های اقتصادی داده عموما 
۳ هدف را دنبال کرده که هدف اول ثبات اقتصادی است. 
کمیسیون تلفیق هرجایی که تشخیص داده ممکن است 
باعث بی ثباتی بر تورم در اقتصاد شود را اصلاح کرده و 
مهم ترین آن ها در سنجه های صندوق های بازنشستگی 
و بانکداری به معنای نظارت بر خلق نقدینگی و دادن 
مسئولیت در کنار اختیارات برای حفظ ارزش پولی بوده 

که مورد توجه قرار گرفته است.
رشد  تلفیق  کمیسیون  دیگر  کرد: هدف  تصریح  وی 
اقتصادی بوده که اگر می خواهیم به رشد اقتصادی ۸ 
با نگاه رفع موانع به  درصدی برسیم کمیسیون تلفیق 

تحقق رشد ۸  موانع  کردند  و سعی  نگاه  دولت  لایحه 
درصدی برداشته شود.

دیگر هدف  اقتصاد  سازی  مردمی  کرد:  تاکید  زنگنه 
امور  واگذاری  شده  تلاش  که  بوده  تلفیق  کمیسیون 
بلکه شرکت های  گیرد  انجام  نباید  توسعه  به صندوق 
تعاونی و خصوصی باید اموری مانند واگذاری میادین 
تکلیف کردیم  به دولت  ما  بگیرند.  برعهده  را  مشترک 
مجاز به انجام هزینه نیست و در حوزه های آبخیزداری 
و ریلی و آزادراه ها و طرح های تملک دارایی سرمایه ای 
تصریح کردیم که دولت باید همه طرح های انتفاعی را با 

مشارکت بخش خصوصی و عمومی انجام دهد.
وی اضافه کرد: حتی دولت مکلف شد در زمینه مدیریت 

مراکز ورزشی و فرهنگی از تشکل ها استفاده کند.
زاوه  و  ولات  مه  و  حیدریه  تربت  مردم  نماینده 
و  بازنشستگی  صندوق های  کرد:  تاکید  مجلس  در 
و  شوند  خارج  داری  بنگاه  از  باید  دولتی  شرکت های 
تصور می کنم نکات مثبت بسیار بزرگی در کمیسیون 
تلفیق اتفاق افتاده و حتی در زمینه توقف ربح مرکب 
مواردی داشتیم که کاملا قابل دفاع است. امیدواریم با 
همکاری و درایت نمایندگان کلیات مورد پذیرش صحن 
قرار گیرد و موارد دیگر در جزئیات مورد رسیدگی قرار 

گیرد.

سخن نخست

امنیت در گرو اقتدار حاکمیت
گروگانگیران فضای مجازی طعمه های خود را در فضای مجازی به دام می 
اندازند و تا جایی پیش می روند که همه اطلاعات طعمه را بدست آورده و 
خواسته خود را که سرقت اطلاعات است، عملی می کنند. این گروگانگیران 
از روش های مختلفی برای سرقت اطلاعات استفاه می کنند. البته آن ها در 
بکارگیری ابزار برای سرقت، وجه اشتراک دارند و آن استفاده از بدافزارها در 
قالب های مختلف است. بدافزارها تنها ابزار ورود به اطلاعات طعمه ها است 

در واقع گروگانگیران با استفاده از انواع بدافزارها به میدان می آیند.
سجاد عابدی ادامه در صفحه ۲?


